






 

ONTWERPBESLUIT 
PROVINCIALE STATEN 
VAN LIMBURG 
 
No: P-21-019 
 

Onderwerp: 
Benoeming gedeputeerden resterende Statenperiode 2021-2023 

 

 

Provinciale Staten van Limburg; 

 

 

Kennis genomen hebbende van de brief van de Commissaris van de Koning van 29 juni 2021; 

 

 

Gelet op artikel 35 eerste lid, artikel 35a eerste en tweede lid, en artikel 35b tweede lid van de 

Provinciewet; 

 

 

Gezien de aanbevelingen inzake de benoeming van de gedeputeerden van de Commissaris van de 

Koning in zijn brief van 29 juni 2021; 

 

besluiten: 

 

1. het aantal gedeputeerden vast te stellen op zes, voltijd, voor de resterende Statenperiode 2021 – 

2023;  

 

2. te benoemen tot gedeputeerde: 

- mevrouw C.W.J.M. Roefs; 

- mevrouw M.M. van Toorenburg; 

- de heer G.J.W. Gabriëls; 

- de heer A.G.M. Roest; 

- de heer S.H.M. Satijn; 

- de heer M.W.A. van Gaans; 

 

3. mevrouw M.M. van Toorenburg op grond van het bepaalde in artikel 35b van de Provinciewet, voor 

de duur van een jaar, tot 3 juli 2022, ontheffing te verlenen van ingezetenschap van de provincie 

Limburg. 

 

4. de heer M.W.A. van Gaans op grond van het bepaalde in artikel 35b van de Provinciewet, voor de 

duur van zes weken, tot en met 13 augustus 2021, ontheffing te verlenen van ingezetenschap van 

de provincie Limburg. 

 

 



 2

 

Aldus vastgesteld door de Provinciale Staten van Limburg in hun vergadering van 2 juli 2021. 

 

 

De heer mr. A.O.J. Pregled, griffier 

 

 

 

De heer J.W. Remkes, voorzitter 



Bijlage 2 

Korte beschrijving van kandidaat gedeputeerden 

 

Lia Roefs 

Lia Roefs (1955) is geboren in Oss en groeide op in het Gelderse Elst. Zij studeerde sociale geografie 

aan de Katholieke Universiteit Nijmegen en was vanaf 1979 docent aardrijkskunde voor Volwassen 

Educatie Nijmegen en het Maurik College te Vught (1980‐1986). Naast aardrijkskunde gaf ze bij Havo 

Notre Dame te Ubbergen ook informatiekunde en economie (1983‐2004). Tegelijkertijd was zij in de 

periode 1994‐2002 wethouder voor de Progressieve Kombinatie Bergen in de gemeente Bergen. In 

de periode 2004‐2010 was Roefs Tweede Kamerlid voor de PvdA waar zij woordvoerder was voor 

onder andere verkeer en waterstaat, archeologie en monumenten en medezeggenschap scholen. 

Vanaf 2011 vervulde ze diverse toezichthoudende functies bij onder andere de corporatie 

Oosterpoort, scholengemeenschappen Invitare en Metameer. Zij was van april 2011 tot 2014 lid van 

Provinciale Staten van Limburg voor de PvdA en werd vervolgens in 2014 wederom wethouder 

Sociaal domein, volkshuisvesting, cultuur en armoedebeleid in de gemeente Bergen. 

Roefs woont samen met haar man in Bergen. 

Zij zal de portefeuille Wonen, Ruimte en Water behartigen. 

 

Madeleine van Toorenburg 

Madeleine van Toorenburg (1968) is geboren in Den Haag en groeide op in Maarn en Klimmen. Na 

haar afronding van de middelbare school in Heerlen, ging zij rechten studeren aan de Universiteit van 

Utrecht en aan het Queen Mary and Westfieldcollege te Londen. In 1998 promoveerde zij aan de 

Universiteit Tilburg waar ze ook lesgaf aan vakgroep Strafrecht van de Rechtenfaculteit. In de periode 

1999 ‐ 2007 was zij eerst directielid bij de Penitentiaire Inrichtingen Maashegge/Ter Peel, werd zij 

door de Dienst Justitiële Inrichtingen uitgezonden naar Dubrava (Kosovo) en werd zij vervolgens 

locatiedirecteur van de Justitiële Jeugdinrichting De Leij in Vught. Vanaf 2007 was zij lid van de 

Tweede Kamer voor het CDA waar zij zich onder andere met de portefeuilles justitie en veiligheid, 

integratie en asiel, jeugdzorg, volksgezondheid en cultuur belast was. Ze was voorzitter van de 

parlementaire enquete Fyra en vanaf 2017 was ze tevens vicefractievoorzitter van het CDA. 

Van Toorenburg is getrouwd, woont in Rosmalen en heeft twee dochters. 

Zij zal de portefeuille Sociale Agenda, Handhaving en Cultuur behartigen. 

 

Geert Gabriëls 

Geert Gabriëls (1979) is geboren en getogen in Weert. Hij studeerde fysische geografie aan de 

Universiteit Utrecht en deed de universitaire lerarenopleiding sociale geografie aan de Radboud 

Universiteit Nijmegen. Hij was vanaf 2003 docent aardrijkskunde op het Bonnefantencollege te 

Maastricht en gaf van in de periode 2008‐2014 fysische geografie op de Fontys Lerarenopleiding 

Aardrijkskunde in Tilburg. Dit laatste combineerde hij met zijn reisleiderschap voor SRC‐Cultuurreizen 

naar Rusland. Vanaf 2010 was hij eveneens raadslid voor WEERTLokaal in de gemeenteraad van 

Weert, waarna hij in 2014 wethouder werd voor onder andere cultuur, onderwijs, duurzaamheid, 

natuur en landschap. Als lid van VNG International en de VNG‐commissie Europa & Internationaal 

werkte hij aan democratiseringsprojecten in Oekraïne en Moldavië.   

Gabriëls is getrouwd en woont in Weert. 

Hij zal de portefeuille Natuur, Milieu en Erfgoed behartigen. 

 

Ad Roest 

Ad Roest (1948) is geboren in Amsterdam en opgegroeid in Venlo. Hij was al vroeg een ondernemer 

met een eigen rijwielbedrijf, André Roest BV in Venlo. In 1993 verkocht hij zijn zaak en werd 

algemeen directeur van het internationale inkoop en retail fietsbedrijf Veloring GmbH & CoKG. In 

2003 werd het bedrijf overgenomen door Euretco Breda, later Biretco, waar Roest van 2005‐2013 



manager was voor de Belgische en Duitse markt. Zijn ervaring in de Duitse markt zette hij vanaf 2013 

in voor bedrijven als Dynamo Retail Group en als interim commercieel manager bij Multicycle waarna 

hij met pensioen ging. In 2015 werd hij voorzitter van Lokaal Limburg. Vanaf mei 2018 is hij 

wethouder voor EENLokaal in Venlo met in zijn portefeuille financiën, vastgoed en 

grensoverschrijdende samenwerking. 

Roest is getrouwd, heeft 3 kinderen, 2 kleinkinderen en woont in Venlo. 

Hij zal de portefeuille Financiën, Bedrijfsvoering en Bestuurlijk Toezicht behartigen. 

 

Stephan Satijn 

Stephan Satijn (1972) is geboren in Maastricht en studeerde aan Zuyd Hogeschool en business 

administration aan Nyenrode en de Universiteit van Rochester. Vanaf 2000 werkte hij in het 

internationale bedrijfsleven o.a. voor Nederland Distributieland waar hij verantwoordelijk was voor 

de zakelijke en inhoudelijke activiteiten in Noord‐ en Zuid‐Amerika. In de periode 2011 – 2018 was hij 

wethouder voor de VVD bij de gemeente Venlo met als portefeuilles Economische Zaken en 

Kennisinfrastructuur en vanaf 2014 was hij tevens 1e locoburgemeester. In 2017 werd Satijn tevens 

voorzitter van de Raad van Bestuur van de Koninklijke Nederlandse Munt, een organisatie die 

verantwoordelijk is voor het ‘slaan’ van de officiële euromunt binnen de Benelux. Hij vervulde 

daarnaast verschillende commissariaten en toezichthoudende functies voor o.a. het MECC en 

Nederland Distributieland. 

Satijn woont in Velden. 

Hij zal de portefeuille Economie, Grondbedrijf en Onderwijs behartigen. 

 

Maarten van Gaans 

Maarten van Gaans (1988) is geboren en getogen in Sittard en volgde de opleiding docent muziek 

aan het conservatorium Maastricht. Na een traineeship bij de Provincie Noord‐Brabant doorlopen te 

hebben werd hij in 2014 politiek assistent van Europarlementariër Matthijs van Miltenburg en hield 

zich bezig met de portefeuille regionaal en stedelijk beleid, economisch bestuur en financiën. In 2017 

werd hij senior beleidsmedewerker bij de Tweede Kamerfractie van D66 waar hij onder andere met 

de portefeuilles economische zaken en mobiliteit belast was. Vanaf april 2019 is Van Gaans politiek 

adviseur van D66‐fractievoorzitter en Tweede Kamerlid Rob Jetten. 

Van Gaans is verloofd, woont in Den Haag en heeft een dochter. 

Hij zal de portefeuille Energie, Mobiliteit en Europa behartigen. 

 


	Brief Remkes inzake voordracht gedeputeerden_DEF
	Bijlage 1_Ontwerp PS-besluit benoeming gedeputeerden resterende Statenperiode 2021-2023_DEF
	Bijlage 2_Korte beschrijving kandidaat-gedeputeerden_DEF

